



SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS

58/2026

DATOS GENERALES

Nro. solicitud: 58/2026 **Fecha creación:** 02/06/2026

Área solicitante: Secretaria General **Prioridad:** Alta

Oficina de contratación: Oficina contratación central **Estado:** Autorizado

Descripción: Recarga y compra de extintores institucionales

Lugar de entrega: Edificio Central

Referente solicitud:

Observaciones: Se solicita el servicio de recarga de matafuegos según relevamiento de extintores a la fecha para las diferentes sedes institucionales, las mismas ubicadas en Rivadavia n°2263, Rivadavia n°2286, Isidro Lobo n°1444 y San Luis n° 2200. Como así también la compra de extintores con su respectiva chapa baliza y gancho de colgar, destinados para el establecimiento de calle Misiones n°1288.
Contar con dicho equipamiento resulta esencial para asegurar las condiciones de seguridad. El precio estimado se toma del proveedor ANQUITO VERONICA ANDREA.

ITEMS SOLICITADOS

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	Recarga extintor polvo químico ABC x 10 kg.	UNIDAD	5,00	\$ 18.000,00	\$ 90.000,00
2	Recarga extintor polvo químico ABC x 5 kg.	UNIDAD	20,00	\$ 15.000,00	\$ 300.000,00
3	Recarga extintor HCFC HALON x 5 kg -para componentes eléctricos-	UNIDAD	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
4	Recarga extintor BC x 5 kg. Gas CO2 -para componentes eléctricos-	UNIDAD	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00
5	Recarga extintor polvo químico ABC x 1 kg.	UNIDAD	5,00	\$ 8.000,00	\$ 40.000,00
6	Recarga de Extintor HCFC HALON x 2,5 kg. - para componentes eléctricos-	UNIDAD	7,00	\$ 12.000,00	\$ 84.000,00
7	Recarga de Extintor BC x 3,5 kg. Gas CO2 -para componentes eléctricos-	UNIDAD	1,00	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00
8	Recarga de Extintor BC x 8 kg. Gas CO2-para componentes eléctricos-	UNIDAD	3,00	\$ 18.000,00	\$ 54.000,00
9	Recarga de Extintor de acetato de potasio gastronómico x 6kg	UNIDAD	1,00	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00

Fecha impresión: 03/06/2026

Impreso con SPU-Diaguíta

Página 1 de 2

Sandra Ruiz Nieva
Secretaria General
IUPA

Mg. Carlos R. Caggiano
a/c de Compras y Contrataciones
Sec. Económica - Financiera
Inst. Univ. Patagónico de las Artes

Cra. Eugenia Villegas
a/c Sec. Económico - Financiera
INSTITUTO UNIVERSITARIO
PATAGÓNICO DE LAS ARTES



Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
10	Matafuego polvo químico ABC con chapa baliza y gancho de colgar de 5 Kg. Nuevos. Con sello Iram y DPS	UNIDAD	4,00	\$ 115.000,00	\$ 460.000,00

Precio total estimado de la solicitud: \$ 1.087.000,00

PROVEEDORES SUGERIDOS

Nombre	CUIT	Teléfono	Email
ANQUITO VERONICA ANDREA	27-26218771-9		
PAGANO ESTEBAN NICOLAS	20-21847237-1		
NEIRA NESTOR DAMIAN	23-37051599-9	298 4827694	


Sandra Ruth Nieva
Secretaria General
IUPA

FIRMA Y
ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DEL
ÁREA SOLICITANTE


Mg. Carlos R. Caggiano
alc de Compras y Contrataciones
Sec. Económica - Financiera
Inst. Univ. Patagónico de las Artes

FIRMA Y ACLARACIÓN
DEL RESPONSABLE
DEL ÁREA DE
COMPRAS Y
CONTRATACIONES


Dra. Eugenia Villegas
alc. Sec. Económica - Financiera
INSTITUTO UNIVERSITARIO
PATAGÓNICO DE LAS ARTES

FIRMA Y
ACLARACIÓN DEL
RESPONSABLE DE
AUTORIZACIÓN